



GAZETA WARSZAWSKA

W ŚRZODĘ DNIA 20. PAZDZIERNIKA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 20. Października.
SESSYA SEYMO: CCCXXXIII.

Dnia 15. Października.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konf. Koron: przyśląpiono do Kontynuacyi materiy w Projekcie rozpoczętym, w jakim czasie, nowo wybrani Posłowie mają przybyć do czynienia Akcesow do Konfederacyi, y łączenia się z dalszeyszeni Posłami?

gP. Świętosławski Wołyński, dopraszał się o umieszczenie w Prawie swojego Dodatku, iżby na miejsce zmarłych, y tych, którzyby recessowaliby się chcieli od Funkcyi Poselskiej, Woiewodztwa innych wybrały Posłów.

Z tego Wniošku powstały spory. Wielu stawalo z Opozycyą przeciw temu Dodatkowi, dowodząc, iż iesliby ten w Prawie miał być umieszczonym, tedy mogłoby wypaść, że większa część Posłów recessowalaby się, a przez to y Związek Konfederacyi zerwałby się. Lecz JJ. PP. Wołyńscy stawali, że wielu, y zdrowie, y majątek niedozwoli dłużej na Funkcyach znaydować

się; a przeto (lubo poniewolnie) Recessa czynić będą musieli; iesliby zaś na ich miejsce inni obrani niebyli, tedyby Woiewodztwa te na tym tracily, y niemialyby rowney liczby Posłów innym Woiewodztwem.

Po długich Sporach, podana została Propozycya ad Turnum takowa: „ Czyli Dodatek JP.

„ Wołyńskiego, ma być przyiętym, lub nie? „ Szedł Turnus na tę Propozycyą; po którego zakonczeniu, Pluralitas ogłoszona takowa: Ze ma być przyięty Dodatek gP. Wołyńskiego, było Wotow 18. Ze nie ma być przyięty ten Dodatek, było Wotów 62.

Czytany potem był w Kontynuacyi Projekt, iż Seym terazniejszy, pod temiż Cnotliwemi Łaskami ma Kontynuować się, y nowo. Obrani Posłowie, na dniu 16. Grudnia mają przybyć do czynienia Akcesow do Konfederacyi, y do łączenia się z dawnemi Posłami. Ten cały Projekt, jednomyślnością przyięty został.

Po dane potem zostały Projekta względem Posłów Woiewodztwa Belskiego y Woiewodztwa Witebskiego; tudzież w jakimym sposobie Instrukcyje na Seymikach pisane być mają. Te wszy-

Akie Projekt, dla spóźnioney pory, w decyzyi swoiey, do następującej Sessyi odłożone zostały.

Sessya Solwowańa została na Poniedziałek następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 18. Października.

W przeszłą Sobotę, to jest dnia 16. tego Miesiąca, *gP. Bourke* Pofel Extraordynaryiny od Dworu *Dunńskiego*, miał Publiczną w Zamku u Króla Imei Audyencyą, w tym nowym swoim Charakterze.

JKMość P. N. Mił: w tych dniach, takkawe Konferować raczyli Woiwodztwo *Podlaskie*, po śmierci *IP. Iozefa Ofolińskiego*, *IP. Tomaszowi Alexandrowiczowi* Kasztelanowi *Podlaskiemu*, *Marzalkowi Dworu swego*; *Kasztelanią Owrucką*, po śmierci *IP. Michała Trzeciaka*, *IP. Iozefowi Rybińskiemu*, *Szambelanowi* swojemu, y *Kawalerowi Orderu S. Stanisława*; *Pisarstwo W. K. Duchowne*, po *Promocyi gX. Skarszewskiego* na *Biskupstwo Lubelsko - Chełmskie*, *IX. Adamowi Przemyślskiemu* *Kustoszowi Koronnemu*; a *Kustodyą* po Nim, *IX. Sebastyanowi Sierakowskiemu*, *Kanownikowi Katedralnemu Krakowskiemu*.

Z *Berlina* d. 25. *Września*. Wczora o godzinie w pół do piątej ranej, *Król Jmć z Wrocławia* tu powrócił, y wielki tegoż dnia dawał Obiad. Wczora *Minister Stanu* *Hrabia de Herzberg z Szląska* tu przyjechał.

Z *Frankfurtu* d. 21. *Wrześ*: *Król Angielski*, iak głoszą, *Deputowanym Brabanckim* kazał deklarować, iż niemoże pozwolić na to, ażeby *Stany Brabanckie* stały się *Udzielniemi*; ale gotów jest przyłożyć się do tego, ażeby *Król Węgierski* przywrócił im dawne *Przywileie*, których *Gwarancyą* *Król Angielski* na siebie przyjął zechce.

Od *Rzeki Menu* d. 21. *Września*. *Król Leopold* życzył sobie być *Koronowanym* dnia 4. *Października*,

ponieważ tego dnia y *Ociec iego Franciszek* *Cesarz* *ukoronowany* został; lecz *Koronacya*, iak się zdaje, kilka dniami później, może dnia 10. nastąpi. Dnia 15. *Września* skończyły się *Konferencye* względem *Elekcyi*, y dopiero układają się *Kapitulacya* *Elekcyina*, która rozmaitemi *Artykułami* względem *Nuncyatury*, &c: ma być powiękzona.

Z *Leodyum* d. 22. *Września*. *Regentowi* *Naszemu* nowo obranemu *znaczono* 120,000. *Zł: Ces:* rocznego dochodu. W *Frankfurcie* *pracują* wprowadzić około ułożenia *Sporów* *naszych*; *powrot* *atoli* *Xiążęcia* *Biskupa* *do* *nas*, *poczytuia* *tu* *za* *ledwie* *podobny* *do* *uskutecznienia*, *choć* *z* *strony* *tutey* *fzey*, *wszelka* *jest* *gotowość* *skombinowania* *się* *z* *Nim* *na* *Prawidłach* *Rusznosci*, y *poddania* *się* *w* *tey* *mierze* *pod* *Sąd* *Xiążąt* *interessowanych*, *tudzież* *dochowywania* *na* *zawsze* *wierności* *Państwu* *Niemieckiemu*.

Z *Akwisgranu* d. 26. *Września*. Wczora *Legacya* *Akwisgrańska* z *Insigniami* *do* *Koronacyi* *Cesarzkiej*, *ruszyła* *z* *stąd* *przy* *biciu* *z* *harmat* *do* *Frankfurtu* *nad* *Menem*. *Na* *sam* *przód* *jechał* *konno* *Elektorski* *Palatino - Bawarski* *Konfyljarz* *Tajny* *Baron* *de* *Geyr* *z* *dobytą* *Szpadą*; *z* *nim* *wydział* *Palatynskicy* *Kawaleriy*; *Dopiero* *w* *poszostney* *karecie* *Paradney* *następowała* *Legacya* *Akwisgrańska* *z* *dwoch* *Prezydentów*, *z*

Syndyka, y z Sekretarza Miasta złożona; daley Delegowani z Kapituły Kollegiaty tuteyszey w karecie Galowej z *fußgniami*, to jest; (1.) Z *Mieczem Karola Wielkiego*, który przypasują do boku nowoobranego Cesarza przy Koronacyi, y którym Cesarz drugich Pałwie na Rycerzów. (2.) Z *Księgą S. Ewangelii*, kleynotami sadzoną y złotemi Literami pisaną, na którey Książde Król *Rzymiski* składa swą przysięgę. (3.) Z *Szkatulką Złotą*, drogiemi Kamieniami sadzoną, w której konferwuis się ziemia *Krwia S. Stefana* zbroczona; nad tą Szkatulką, Król *Rzymiski* przysięga także. Na ostatku, całą tę Paradę zamknęła *Affystencya*, *Eskorta z Kawaleryi Pałatyńskiej*, y *Bagaż*.

Z *Frankfurtu d. 24. Września*. Zawczora *Xiąże Jmć Elektor Moguncki* przy biciu z harmat, y paradowaniu *Kompanii Mieyskich*, *Publiczny tu swóy Wiadz* odprawił. *Dziś Xiąże Jmć Elektor Koloniski* od naszego *Magistratu* został powitany. Około południa, *Xiąże Jmć Elektor Trewirski* z *siostrą swoją Krolewną Kunegundą*, przy odgłosie *Trąb y Kottów*, przy biciu z harmat, wiechał do naszego Miasta, y po południu przez tuteyszy *Magistrat* został powitany.

Z *Mallaga d. 9. Września*. Król *Jmć nasz Hiszpański*, dowiedziawszy się o barzo nieprzyjaznych krokach nowego Cesarza *Marokańskiego* przeciwko *Narodowi Hiszpańskiemu*, tudzież o okrutnym obeyściu-

się tegoż Cesarza, z temi ze swych *Ministrów*, którzy ku *Hiszpańskiej* *Nacyi* przychylność pokazywali, wydał *Ordynans*, ażeby ieden wydział od 3. *Okrętów Liniowych* y 3. *Fregat*, krążył około *Przylądku Spartel*. Jeden *Kupiecki Okręt* wczera tu przybyły doniosł, że widział te *Okręty y Fregaty*, które rozpoczęły *Kanonadę* przeciwko *Miastu Tanger*; wszakże od *tamecznych Zamków* tak żwawie znowu strzelano z *harmar* do *Okrętów*, iak gdyby przy ich *Artylleryi*, *naybiegley* si *Puszkarze Europeyscy* *naydowali* się. *Woyna* zatym między *Hiszpanią* y *Cesarstwem Marokańskim*, iuz zaczęła się. *Powiadają*, że *Santonowie* (rodzay to jest *Marokańskich Mnichów*) powoduiący *Ludem*, *tey Woyny* są *przyczyną*, gdyż staraia się *przekonać* *Lud*, iż to jest przeciwko *Religii*, ażeby *Chrześcianie* mieli *swę osady* na *brzegach Afrykańskich*.

Z *Paryża d. 24. Wrześ*: Zawczora z *druku* wyszedł we *dwóch Tomach* in 8vo *Proces Kryminalny* prowadzony przy *Jurydykcyi Chatelet*, o *Scenie Wersalskiej* pod *dniem 6. Października*. Na *400. Swiadków* w *tey Sprawie* *wyfluchano*. *Pokazuje* się też, iż *wiele pieniędzy* pod ówczas *rozdano* dla *podżegania* *Ludu* do *Excessów* przez *tenże Lud* w ów *dzień* *popelnionych*, których *famo czytanie* *sprawuie* *grozę*. *Dwu* *nastu Swiadków* *zeznało*, że *widzieli* *Xiążęcia d'Orleans* *dnia 6. Października* od *godziny 6. do 8.*

ranney w *Wersalu*, czego się Xiążę sam zapiera w swojej *Apologii* wydanej za powrotem jego z *Anglii*. Świadkowie ci zeznają daley, że słyszeli, iak Lud, który w górze na wielkich Schodach Zamkowych otaczał Xiążęcia, zawołał: *Vivat nasz Krol Xiążę d'Orleans! Ociec nasz nayduie się przy nas.* Niektórzy Świadkowie twierdzą, że Xiążę de *Biron* był także przy Xiążęciu d'*Orleans*. Dowody na Grafa de *Mirabeau*, że y on tam był przytomny, nie są tak liczne; rozmaici iednak świadkowie zapewniają, że go tam widzieli, że z nim rozmawiali, że słyszeli z ust jego, iż trzeba Xiążęcia d'*Orleans* wywyższyć na Generalnego Administratora &c. &c.

W nocy z dnia 21. na 22. wzięto w *Wersalu* do Aresztu iedną z Kobiet zowiącą się *Krolową Węgierską*, która przy Scenie dnia 6. Października w *Wersalu* naywięcey dokazywała. Już po kilka razy iey słuchano Jakwizycyi.

W Mieście *Tours*, nayduie się 22. tyfiące Mieszkańców, y między temi jest 7,000. którzy teraz wszelkiego Zarobku pozbawieni, sposobu niemają iak zinę przebyć. Wszyfkie inne Rękodzielne Miasta nasze, nayduią się podobnie w żałofnych okolicznościach. Lubo Zbożowe żniwa, ogólnie mówiąc, pomyslnie tego Roku nam wypadły; po niektórych iednak Kantonach w *Poitou*, *Auvergne*, *Guienne* &c. chybiły znacznie, y lękaią się nie bez

przyczyny, ażeby tam zboża skąpość niewznieciła zamieszania.

Z *Kliwii* d. 25. *Września*. (Z *Courier du Bas-Rhin*) Według Listów z *Londynu* dnia 17. tego Miesiąca piśnianych, w sporze *Anglii* z *Hiszpanią*, żadna ielzcie decyzya nie nastąpiła. Rzecz do prawdy jest podobna, że ten spór służy tylko za Pretext do wszelkich Uzbroień *Anglii*, których właściwe przeznaczenie zmierza do nakłonienia *Rossyi*, ażeby zawarła Pokóy z *Turkami*, na takich Zasadach, na iakich Dwór *Wiedeński* zawarł. Imperatorowa *Rossyjska* do tego czasu ani słuchać niechce o takowych Propozycyach; owszem Monarchini, koniecznie chce się zostać przy possessyi *Oczakowa* y *Akiermanu* tak, iak nalega o *Independencyą* *Multan* y *Wolofzczyzny*. Imperatorowa Jeymość zdanie swe w tey mierze w Kontradeklaracyi oświadczyła w tak mocnych wyrażeniach, które nieszcześliwym sposobem wszelką prawie nadzieię odeymulą, ażeby goraiąca *Pochodnia Woienna*, zupełnie miała być zgaszoną, iak obiecywano sobie po wspaniałych Sentymentach y bezinteresflowanych krokach *Króla Jmci Pruskiego*.

Z *Paryża* d. 24. *Wrześ.* Na Seffyi *Narodowego Zgromadzenia* dnia 21. między innemi postanowiono, że naywiększa *Penfya* dla *Zakonnicy*, do 700. *Liwrow* ma wynosić. W tey *Materyi*, wszyscy mówili za *Zakonnicy*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W. SRZODĘ DNIA 20. PAZDZIERNIKA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 20. Października.

SESSYA SEYMOWA CCCXXXIV. Dnia 18. Października.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez IP. Marszałka Konf. Koron: czytał IP. Sekretarz Seymowy podany Projekt względem sposobu, w iakowym *Instrukcyje* na Sejmikach teraznielzych mają być dla Posłów pilane.

Z tego Projektu, różne powstały Zdania; nayszczegulniey zaś dowodzono, że dawne Prawa *Polkie* dokładnie opisywały sposób, w którym też *Instrukcyje* dla Posłów na Sejmikach mają być pilanemi.

Po przeczytaniu zatem tego dawnego Prawa, dopraszano się, aby przez teraznielsze Prawo, zalecono było Obywatelom po Woiewodztwach, izby przed obraniem Posłów, też *Instrukcyje* były napisane. Podany w tej mierze Projekt, jednomyślnością przyjęty został.

JP. *Zakrzewski Poznański*, podał ielczone do zapadłego Prawa, ażeby Artykuły do *Instrukcyow* na Sejmikach podawać się miały, *per Voia Secreta* decydowane były. Takowemu Wniofkowi sprzeciwiał się wielu, przekładając, iż ta okoliczność, do *Projektów Rządowych* odłożoną być powinna.

Gdy zaś JP. *Poznański* żądał koniecznie, aby teraz decydowaną została, a drudzy temu przeciwwili się; zaczęmy uformowana została Propozycya *ad Turnum*: „Czyli Projekt JP. *Poznańskiego*, teraz ma być wzięty do Decyzyi; czyli do *Formy Rządu* odłożony?”

Szedł *Turnus* na tę propozycyę; po którego zakończeniu, ogłoszona została *Pluralitas* następująca: Ze ma być wzięty teraz do Decyzyi, było Wotow 11. Ze ma być odłożony do *Formy Rządu*, było Wotow 69.

Dopraszać się potem zaczęto o Decyzyę Projektów względem *Komisarzyow Cywilno-Woyskowych*, jeśli ci mogą być wybieranemi teraz na Posłów, lub nie? Lecz gdy w tej okoliczności zachodziły Spory, zaczęmy Sessya Solwowaną została na dzień następujący, na godzinę 10.

J.K. Moś P.N. Mil: z wakujących Krzesel W. X. Lit: następujące iakwawie w tych dniach Konferować raczyli: Woiewodztwo *Insłanckie*, po śmierci JP. *Regalińskiego*, IP. Adamowi *Felkierzambowi* *Kasztelanowi Witebskiemu*; *Kasztelanu Witebską* IP. Adamowi *Rzewuskiemu* przelzemu Posłowi do Dworu *Duńskiego*; *Kasztelanu Insłancką* zawakowaną przez śmierć JP. *Miera*, JP. *Koskowskiemu* *Ex-Chorążemu Kowieńskiemu*.

JP. *Batharyn* *Podkoniuszy* Lit: *Marszałek Trybunału W. X. Lit*: zakończywszy chwalebnie Kadencyą *Grodzienską*, przybył dnia 16. tego Miesiāca do tutejszey Stolicy.

Z *Wilna* d. 9. Października. Po zwyczajnym otwarciu klas w tutejszey Szkole Podwydziałowej przez Mowę Zgajającą Lekcyę dnia 29. przelzłego Miesiāca, odprawił się Akt

ciągnięcia Losow dla Szlachetney ale ubogiej Młodzi, konkurrującej o wakujące Place w *Konwiktach Ubogiej Szlachty*. Liczba konkurrujących za różnemi Rekomendacyami, porządnie zapisywanych, była do Sta dwudziestu czterech, a Placow wakujących osm. Losy w Kalkulach białych y czarnych były ciągnięte przez *J.P. Pruszyńskiego Podstarościca Mińskiego*, małoletnie ięszcze dziecie, w przytomności *J.X. Zienkowicza Biskupa Ariopolitańskiego Kawalera Orderu Orła Białego*, tudzież Rektora y Professorów Szkoły Główney, oraz Prorektora y Professorow Podwydziałowych &c: Na których padły Losy Białe, są ci: *Kazim: Moczulski, Anto: Heyking, Iozef Opponowicz, Kazim: Zyliński, Iozef Mingayto, Wincen: Skinder, Ian Węclawowicz, Felix Buywid.*

Z *Pultaska d. 14. Paźdz:* W Kościele *44. XX. Benedyktynow*, Szkoły tutejsze utrzymujących, odprawily się Exekwie za ś. p. *J.X. Garnysza Biskupa Lubelsko-Chełmskiego Podkanclerzego Kor:* iako Kommissarza *Kommissyi Edukacyjney*; podczas których, Mszą z Konduktem śpiewał *J.X. Janczewski Z. S. B.* Prefekt Szkol, a Mowę miał *J.X. Małętowski* tegoż Zakonu, Nauczyciel Wymowy.

Z *Sztokolmu d. 21. Wrześ:* Król Jmć potwierdził Dekret śmierci przez Radę Woieną ferowany na Pułkownika Barona *de Montgomerie*, y na Podpułkownika *Leyonstedt*. Rozumięią tymczasem, że obudwom życie będzie darowane, jeżeli sami o Pardon prosić będą. Podpułkownik *Tigerstedt*, którego przekonano o prowadzenie Korrespondencyi z Nieprzyjacielem, y o inne ięszcze extraordinaryne Wykroczenia, w tych dniach w *Finlandyi*, przez ucięcie głowy exekwowany będzie.

Z *Paryża d. 24. Wrześ:* Na Seffyi Narodowego Zgromadzenia dnia 20. doniesiono o nowej Insurrekcyi w Porcie *Brestenskim* zasfley. Pewny Maytek z zbuntowanego Okrętu *Francuskiego (Leopard)* z *Ameryki* przybyłego, udawczy się na Okręt *le Patriote*, podburzył y sfomentował Maytków na nim do tego stopnia, że Naywyższego *Brestenskiey Floty Kommandanta J.P. Albert de Rioms*, chciano z Batu do Morza wyrzucić, y przed Domem *J.P. Marygny*, General - Maiora Marynarstwa w *Brest*. Szubienicę postawiono, poczym ten Officer zaraz wziął dymissyę, y Mundur złożył. Zamysłano wprowadzie Zbuntowany ów Okręt *Leopard*, w *Brest* rozbroić, lecz doznano sprzeciwienia, y sama nawet Muncypalność, krokowi temu oparła się. Wniefiono więc na Zgroma: *Narodo:* prosić Króla, ażeby kazał Buntowników ukarać, Okręt *Leopard* rozbroić, Maytków onegoż nazad odefłać, innym zaś, którzy na Okręcie *Leopard* do *Brest* przybyli, ftawić się do *Paryża* przed Zgrom: *Narodo:* &c: &c: który Dekret przeciez naostatku przyięty został.

Z *Maftrychtu d. 25. Września.* Lubo obie Utarczki w *Efneux y Coulioufe*, między *Austryakami y Brabanczykami* odprawione, sfkończyły się z znaczną stratą *Brabanczykow*, którzy więcey niż 1,000. ludzi zabitych y ranionych mieli, tudzież 12. harmat, wszelkich swych Bagażów y Prowiantów musieli odbiedz; nie upadali oni iednak przez to na umyśle, owfzem nabrawszy na nowo *Patryotycznego Ducha*,

uśłowali w kolumnach rozmaitych torować sobie drogę do Miasta *Marche en Flamene*, Kwatery Głowney *Austryaków*, w nadziei posunięcia się ztamtąd daley, y uderzenia prosto na Fortecę *Luxemburską*. Jakoż Kolumna Pierwsza około 7,000. ludzi wynosząca, zebrałszy się przy *Neufville*, ztamtąd pomknęła się w nocy z dnia 21. na 22. tego Miesiąca, y nieczekaiąc na Kolumnę Drugą od strony Miasta *Huy*, na wzmocnienie iey także już ciągnącą, dażyła prosto na wspomniane Miasto *Marche en Flamene*. Za zbliżeniem się *Brabańczyków*, *Garstka Austryaków* stojących przy tameczney drodze, wstecz cofnęła się. *Brabańczycy* widząc *Austryaków* z stanowiska swego ustępujących, coraz barziesy utwierdzali się na umyśle, y przez nieustanne zachęcenia *Kaznodzieiów Obozowych* do nieuleknienia się mocniey pobudzeni, dalszą swą drogę kontynuowali.

Alić jednym razem *Officer Austryacki JP. de Gontreuil*, z ukrytey swoiey *Artyleryi cięższej*, tak gwałtowny ogień razem przypuścił, że za pierwszym z *harmat* wystrzeleniem, plac tameczny trupami *Patryotów* okryty został. *Woluntaryuszowie* y *Infanterya* rozsyпали się zaraz po obszernym Polu. *Kawalerya Brabańczyków* znacznie została strata; *Reyment Antwerski* zniesiono prawie do szczętu; *Dragonią z Tongerlo*, która straciła wielu z swoich ludzi, zupełnie rozpedzono.

Liczba zabitych z strony *Brabańczyków* dokładnie wiadoma jeszcze nie jest; ale klęska ich musiała być znaczna, gdyż *Brabańczycy* 100. *Wozów Amunicyjnych*, wszystkie swe *Bagaze* y *Prowianty*, w ręku *Austryaków* zostawili. Trzynaćcie *Wozów* z ranionemi *Brabańczykami* do *Huy* przybyło. *Naypierwszy* ich *Kommandant* zabity poległ, y pewny *Pułkownik Brabańczyków* śmiertelnie raniony został. Około 20. *Kaznodzieiów Obozowych*, częścią zabito, częścią w *Niewolę Austryacką* dostało się. *Rozmaici uchodzący Żołnierze* y *Woluntaryuszowie Brabantscy*, w tych dniach przez tuteysze Miasto poszli w *Kray Limburski*, dla przyjęcia służby u *Austryaków*.

JP. van der Noot w wielkim jest niebezpieczeństwie, iak tu rozumiem, żeby go sami *Woluntaryuszowie* nie zabili.

Z *Wiednia d. 25. Wrześ:* Dnia 23. tego Miesiąca rano, *Król Jmć z Królową*, y *Obydwoma Arcy-Xiążętami Karolem y Leopoldem* wyjechał ztąd do *Frankfurtu*. W tęż drogę puścili się wczora *Król y Królowa Neapolitańscy*, *Arcy-Xiążęta Franciszek y Ferdynand* z *Małżonkami* swemi, y dziś rano *Arcy-Xiąże Jozef* tam pośpieszył. *Assystencya y Dwór Króla Jmci do Frankfurtu*, barzo jest liczny y nader świetny; y w *Dzieiach* nieczytamy przykłady, ażęby tyle *Osob z Familii nowo-obranego*

Cesarza, przy Uroczystym Akcie Koronacyi, było kiedyś odeonych, iak wiele teraz przy Koronacyi *Leopolda* naydować się będzie. (Dosta iuż wiadomość, że w *Frankfurcie* d. 30. Września, obrany iuż jest Jednomyślnemi Głosy *Rzymsko-Niemieckim* Krolm y Cesarzem, *Leopold Krol Węgierski* y *Czeski*. Przydłuższy tey Elekeyi Ceremoniał, w przyszłej Gazecie położony będzie.)

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 26. Października R. 1790

Kommissya Rzpltey Skarbu Kor: Ponieważ Summa na Fundusz Gry Loteryi Kraiowey *Genueyjska* zwanej przez Uniwersal Kommissyi Swey pod dniem 15. Czerwca Roku 1787. a nieyszą Rezolucyą od Kommissyi wyznaczona, nie jest dostarczającą na Grę Loteryi w porpcyi żądania grających, przeto celem powiększenia Gry teyże Loteryi, Fundusz na takąową Grę do Summy Zi: Pol: 540,000. Kommissya powiększa y dla Grających zabezpiecza. A o ni nieywszy Rzrolucyi przez Gazety obwieścić Publiczność dysponaie. Dała w *Warszawie* na Sessyi d. 9. Października R. 1790.

Przewodnika *Warszawskiego* Nr: III. od 1. Mar: do 1. Paździer: służący wyszł z druku. Zawiera w sobie: 1. Specyfikacyą wszystkich Deputacyi z stancyami zaśladałacych w bñh. 2. Stancye różnacych Gości w *Warszawie*. 3. Stancye do narecicia. 4. Specyfikacyą ludzi potrzebnacych Służby. 5. Reszta Subskrypcyi Ofiar *Warszawskich*. Kosztuie Zi: 1. Expedycya tego Przewodnika iako y Dziennika R. Handlowego przeniesiona jest na *Krakow*: Przed: Nro 366. w *Kamienicy* przy samey Dzwonnicy XX. *Bernardynow*.

Obwieścza się po trzeci y ostatni raz, iż z Rezolucyi Sadu Kommissarskiego odprawic się będzie Licytacya Dworkow po niegdy Urodzonym *Mateulzu Guzkowkim* Stowniku *Sanockim*, y *Barbarze* Matzonkach pozostałych, iednego na *Pradze* naprzeciwko *Kościola Bernardyńskiego* na rogu stojącego, z *Browarem*, *Mlynem*, *Spichlerzem*, *Stayniami*, *Wozowniami*, y *Ogrodem*. Drugiego w *Warszawie* na *Ulicy Krochmalney*, na rożnie stojącego, pod *Nrem 1006*. z *Stayniami*, *Wozowniami*, y *Placem* na *Ogrody*; dnia 24. Miesiaca *Likopada* Roku terażnieyszego 1790. to jest: Dworku w *Warszawie* będącego, iako wyżej na *Krochmalney* *Ulicy* stojącego, o godzinie 9. rano, a Dworku *Praskiego* o godzinie 4. po południu. Ktoby sobie życzył pomienionych Dworkow nabyć, ma się stawic w czasie wyżej oznaczonym w tychże Dworkach.

Podanie się do wiadomości, iż się agituje Kommissya z Reskryptu JKMcii między *Sukcesorami* s. p. Ur: *Mateulza* y *Barbary Guzkowskich* *Stol: Sanockich* mającą moc rozpoznania praw y *Pretenzyi* Kredytora do *Substancyi* Ur: *Guzkowskich* mianych, zą tym obwieścza się ciż Kredytorowie, aby przed pomienioną Kommissyą w *Dworku* na *Pradze* odbywającą się stawili, y *pretenzye* swoie likwidowali, z tym ostrzeżeniem, iż ieżeliby takowych *pretenzyi* nielikwidowali, od nich odsłdzeni zostana.

Z *Drukarni* nowey *P. Zawadzkiego* wyszlo z pod prasy *Pismo*, dawno od *Publiczności* żądane, we sch *Tomach* pod tytułem: *Relacya Deputowanych do Examinowania sprawy oskarżonych o Bunt*; przez *J.P. Michala Zaleskiego* *Polla Trankiego*, piora w teyże *Deputacyi* trzymającego. *Cena* Dzieła tego Zi: 10. nie 9. iak w przelzley *Gazecie* przez omyłkę wydrukowano.

Dnia 16. Października, podczas pożaru w *Warszawie* na *Szulew* z *Artyleyi* wypędzono *Konia* pawnego *Pana* mocniące, które zginely. (1) *Ogień* skarognady, zadnie nogi białe aż za pęciny. (2) *Kon* gniady wilzniowo bez odmiany. (3) *Klacz* gniady bez odmiany dwie. (4) *Kon* gruby *Moskiewki* gniady, w grzywie kostan mający. (5) *Wilczaty* *Kon* mały bez odmiany. (6) *Kon* siwy czyli derezowaty ocludzony. Ktoby o tych zabłąkanych czyli gdzie złąpanych dowiedzial się, niech da znać do *Pałaca Dembowskich* na *Koniskim* *Targu* do *J.P. Grabowskiego* *Koniuszego* *IX*. *Biskupa* *Kurowskiego*, a tam należyta odbierze nagrodę.

W *Księgarni* *Pana Szczępańskiego* przy *Bramie Nowomieyskiej*, y w *Drukarni Ex-Letui: ekty*, znalaznie się nowa *Grammatyka Niemiecka* z pięknym wzorem *trojakięgo* *Charakteru Niemieckiego*, to jest: *drutowanego*, *rcznego* *popoliteęgo*, y *Kancellaryjskiego*, napisana przez *IX*. *Kaetana Kamienkiego* *S.P.* *Cena* iednego *Exemplarza* Zi: 3.